
 

1 

Zápis z jednání VH MAS  

28. března 2023, KD Všechovice. 

 

Přítomni: 

1. Petr Krejčiřík, Aeroklub Hranice z.s. 

2. Šimák Martin, Andělé Stromu života p.s. 

3. Karolina Berousková, FO Hranice – PM Kopecký 

4. Jiří Čoček, FO-PODN. Střítež n.L. 

5. Tomáš Luběna, ELIM Hranice o.p.s. 

6. Blanka Hlaváčková, FO-PODN. Teplice n.B. 

7. Marie Holčáková, FO-PODN. Jindřichov 

8. Arnošt Hradil, FO-PODN. Provodovice 

9. Kopča Lesy s.r.o. nově jako Petr Kopča, FO-PODN. Skalička 

10. František Kopecký, FO Rakov 

11. Eduard Kozák, FO-PODN. Bělotín-Lučice 

12. Marcela Tomášová, MR Hranicko 

13. Radovan Mikuš, FO Všechovice 

14. Pavel Hlavička, Obec Býškovice 

15. Daniela Tvrdoňová, obec Rouské 

16. Petra Kočnarová, obec Skalička 

17. Radim Haitl, obec Střítež n. L. 

18. Alena Veličková, SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Horní Újezd 

19. Vojtěch Skácel, FO Rakov 

20. Lenka Kopřivová, Společenský klub Panenka, z.s. 

21. Vladimíra Kubešová, Tělocvičná jednota SOKOL Hranice 

22. Eduard Tomeček, TJ Sokol Horní Újezd, z.s. 

23. Mirko Troup, FO Hranice 

24. Pavel Malovec, Včelí království z.s. 

25. Ivan Fibich, Základní škola a Mateřská škola Bělotín 

Alexandra Holčáková, FO Jindřichov – přišla později 



 

2 

Zdeněk Petr, Statky Potštát a.s.-přišel později 

Miroslav Wildner, FO Býškovice – přišel později 

 

Filip Hradil, FO-PODN.  Černotín – nový člen 

Adéla Deutscherová, FO Opatovice - nový člen 

 

Hosté: 

1. Žaneta Rosová, MAS Hranicko 

2. Hana Gaďurková, MAS Hranicko 

3. Olga Vilímková, MAS Hranicko 

4. Barbora Matušková, MAS Hranicko 

5. Miroslava Oleňáková, Andělé Stromu života p. s. 

 

V. Skácel pozdravil a uvítal přítomné, poté upozornil na to, že shromáždění VH MAS není usnášeníschopné 

(přítomno jen 25 členů z 51, pro usnášeníschopnost je nutná nadpoloviční většina členů viz stanovy čl. 10, 

bod 7.).  

Dle stanov byla o 30 minut později zahájena náhradní valná hromada MAS. 

Přítomno členů na jednání: 25 

 

Návrh programu jednání VH MAS konaného dne 28. března 2023: 

1. Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu) 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Ukončení členství v MAS Hranicko z. s. 

4. Přijetí nových členů do MAS Hranicko z. s. 

5. Aktualizace Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců a Vnitřní směrnice č. 4 

Odměňování členů orgánů a zaměstnanců MAS 

6. Vyplacení odměn členům Výboru MAS a KK MAS – Dodatek k DPP 

7. Členské příspěvky na rok 2023 

8. Plán činnosti kanceláře 2023 

9. Převod alokací MAS-PRV pro Výzvu č. 11, aktualizace preferenčních kritérií Fiche11 MAS-PRV vč. 

změny č.8 SCLLD 2014-2020 



 

3 

10. SCLLD 2021-2027 - programové rámce IROP a OP TAK 

11. Zajištění činnosti MAS Hranicko I. (OPTP I.) 

12. Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ 

13. Realizace MAP III., příprava projektu MAP IV. 

14. Nová zelená úsporám LIGHT (NZÚ LIGHT) 

15. Komunitní energetika – Energetický koordinátor MAS a založení ENERKOM 

16. Různé 

✓ Informace o aktuálních výzvách a čerpání MAS-PRV 2014-2020 

✓ Animace škol 

✓ Šablony pro NNO 

✓ MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt® 

 

V. Skácel se dotázal, zda má někdo ze členů VH MAS námitky proti programu nebo návrhy na jeho změnu? 

Nikdo nevystoupil. 

 

1. Úvodní ustanovení (Zapisovatel a ověřovatelé zápisu; Schválení programu) 

UVHMAS/2/2023 

a) VH MAS jmenovala zapisovatelku dnešního jednání Žanetu Rosovou, 

b) VH MAS schválila ověřovatele zápisu E. Tomečka a I. Fibicha 

c) VH MAS schvaluje program jednání VH v předneseném znění. 

(Pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

2. Kontrola plnění usnesení 

V. Skácel uvedl, že se jedná se o kontrolu plnění usnesení z jednání VH 27.9.2022: 

UVHMAS/35/2022 

a) VH MAS schválila převedení nevyčerpané alokace Fiche 12 Zemědělské a potravinářské produkty, a to 

112.695,- Kč do Fiche 11 Rozvoj zemědělských podniků a 32.697,- Kč do Fiche 20 Obnova vesnic, oblast b) Ma-

teřské a základní školy 

b) VH MAS schválila navýšení alokace Fiche 20 Obnova vesnic, oblast b) Mateřské a základní školy o 66.404,- Kč 

z alokace programového rámce PRV, z prostředků dle finančního plánu určených pro Fichi 20 Obnova vesnic 

c) VH MAS schválila výběr projektů k získání podpory v rámci Výzvy č.9 MAS-PRV 



 

4 

Usnesení splněno. 

A per rollam hlasování VH MAS 25.1.2023: 

UVHMAS/1/2023 

VH MAS schvaluje aktualizaci Směrnice MAS č. 2 „Interní postupy pro implementaci SCLLD - Programový rámec MAS-

PRV“ s účinností od Výzvy č.10 dotačního programu MAS-PRV. 

Usnesení splněno. 

 

UVHMAS/3/2023 

a) VH MAS projednala zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházejících jednání VH MAS 

b) VH MAS schválila zprávu o kontrole plnění usnesení z předcházející VH v předneseném znění 

(Pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

3. Ukončení členství v MAS Hranicko z. s. 

V. Skácel uvedl, že dne 24.2.2023 obdržela MAS oznámení o ukončení členství v MAS od KOPČA LESY s.r.o. 

Čl. příspěvek za rok 2022 od výše uvedeného uhrazen. 

 

UVHMAS/4/2023 

VH MAS schválila ukončení členství KOPČA LESY s.r.o. 

(Pro: 25; proti: 0; zdržel se: 0) 

Přítomno členů na jednání: 24 

 

4. Přijetí nových členů do MAS Hranicko z. s. 

V. Skácel uvedl, že dne 20.1.2023 obdržela MAS přihlášku ke členství od Weronis for you s.r.o. (S, PO, ZS 3-

podnikání v ostatních oblastech). Dne 24.2.2023 od Petra Kopči (S, FO-POD., ZS 2-zemědělství, lesnictví, 

potravinářství). Dne 9.3.2023 od Ing. Adély Deutscherové (S, FO, ZS 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství). 

Dne 10.3.2023 od LAVINA Hranice z. s. zmocněný zástupce Mgr. Vítězslav Čadra (V, NNO, ZS 4-vzdělávání, 

sociální služby) a Filipa Hradila, DiS. (S, FO-POD., ZS 4-vzdělávání, sociální služby). 

 

UVHMAS/5/2023 

Valná hromada MAS schvaluje přijetí nových členů MAS Hranicko: Weronis for you s.r.o., Petr Kopča, Ing. 

Adéla Deutscherová, LAVINA Hranice z. s. a Filip Hradil, DiS.. 



 

5 

(Pro: 24; proti: 0; zdržel se: 0) 

Přítomno členů na jednání: 27 

 

5. Aktualizace Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců a Vnitřní 

směrnice č. 4 Odměňování členů orgánů a zaměstnanců MAS 

Ž. Rosová uvedla, že management MAS Hranicko připravil aktualizaci těchto vnitřních směrnic MAS 

Hranicko: 

Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců - změny v ní se týkají drobné úpravy schéma 

realizace SCLLD, dále pak přidání nové části týkající se pravomocí a odpovědností zaměstnanců zaměstnaných 

v rámci projektu MAS-OPZ+, úpravy zaměstnaneckých pozic pro další projekty a poskytování služeb. Na konci 

směrnice jsou pak provedeny drobné úpravy v běžném chodu kanceláře, tak aby vše bylo v souladu 

s fungováním v MAS. 

Vnitřní směrnice č. 4 Odměňování členů orgánů a zaměstnanců MAS – změny ve směrnici souvisí s dalším 

bodem programu Vyplácení odměn členům Výboru MAS a KK MAS, dále pak jsme zrušili bod týkající se 

motivační složky pro zaměstnance, jelikož jakékoliv druhy odměn, a tudíž také motivační složky jsou v rámci 

všech projektů neuznatelným výdajem. 

 

UVHMAS/6/2023 

a) VH MAS projednala aktualizace Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců a 

Vnitřní směrnice č. 4 Odměňování členů orgánů a zaměstnanců MAS 

b) VH MAS schválila aktualizace Vnitřní směrnice č. 1 Pravomoci a odpovědnost zaměstnanců a Vnitřní 

směrnice č. 4 Odměňování členů orgánů a zaměstnanců MAS 

(Pro: 27; proti: 0; zdržel se: 0) 

Na jednání dorazil M. Wildner. Přítomno členů na jednání: 28 

 

6. Vyplacení odměn členům Výboru MAS a KK MAS – Dodatek k DPP 

Ž. Rosová uvedla, že formu odměny členům MAS schvaluje vždy VH MAS a to vždy po volbách do daného 

orgánu MAS. Členům výboru MAS a KK MAS byla schválena Dohoda o provedení práce (DPP) na plnění 

úkolů souvisejících s realizací SCLLD dne 4.2.2021 na období od 4.2.2021 do 3.2.2024, v bodě 6 této DPP je 

uvedeno, že: Odměna za provedení prac. úkolu je splatná k datu dle usnesení VH MAS, nejpozději do konce 



 

6 

měsíce následujícího. Toto se managementu a předsedovi MAS zdá neflexibilní, a to z toho důvodu, že na 

výboru MAS 4.2.2021 byla asistentka MAS pověřena, aby spolu s předsedou MAS hlídala množství 

odpracovaných hodin v rámci DPP, tak aby nebyl překročen limit 10 tis. Kč. Proto management MAS spolu 

s předsedou MAS navrhují převzít formulaci do DPP členům Výboru a KK MAS z DPP členů Výběrové komise 

MAS, kteří to mají uvedeno takto: Odměna za provedení pracovního úkolu bude vyplacena dle dílčího 

vyúčtování na základě rozhodnutí předsedy Výboru MAS, nejpozději do měsíce následujícího. Tzn. že všem 

členům Výboru MAS a KK MAS bude vyroben Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce ze dne 4.2.2021 

s výše uvedenou změnou. 

 

UVHMAS/7/2023 

a) VH MAS projednala Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce ze dne 4.2.2021 členů Výboru MAS a 

Kontrolní komise MAS 

b) VH MAS schválila Dodatek č. 1 k Dohodě o provedení práce ze dne 4.2.2021 členů Výboru MAS a 

Kontrolní komise MAS 

c) VH MAS pověřuje předsedu Výboru MAS podpisy Dodateků č. 1 k Dohodě o provedení práce ze dne 

4.2.2021 členům Výboru MAS a Kontrolní komisi MAS 

(Pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

7. Členské příspěvky na rok 2023 

V. Skácel uvedl, že VH MAS 18.1.2022 schválila na svém jednání výši členských příspěvků pro rok 2022 stejně 

jako v roce 2021 a to takto: 

Druh členství  

fyzická osoba nepodnikající 1 000 Kč 

fyzická osoba podnikající 1 200 Kč 

právnická osoba 2 400 Kč 

nestátní nezisková organizace 1 000 Kč 

obec 1 200 Kč + 6 Kč na obyv. 

dobrovolné sdružení obcí 1 200 Kč za členskou obec 

příspěvkové organizace obcí, subjekty 
se státní či krajskou účasti 

1 000 Kč 

 

Všichni členové VH MAS uhradili čl. příspěvek za rok 2022, kromě M. Wildnera, který tak učiní do konce 



 

7 

března 2023.  

Úhrn vybraných čl. příspěvků za rok 2022: 138.812,-Kč. 

Ž. Rosová přímo na jednání promítla a okomentovala tabulka spolufinancování projektů Režie I. a II. spolu 

s neuznatelnými náklady a příjmy MAS a H. Gaďurková zase promítla a okomentovala tab. poskytování 

služby Animace škol. V rámci Diskuse bylo jednoznačně přijato, že výše čl. příspěvků zůstane i pro rok 2023 

ve stejné výši. 

 

UVHMAS/8/2023 

a) VH MAS projednala členské příspěvky MAS Hranicko 2023 

b) VH MAS schválila výši členských příspěvků pro rok 2023 ve stejné výši jako v roce 2022 

(Pro: 28; proti: 0; zdržel se: 0) 

Na jednání dorazil Z. Petr. Přítomno členů na jednání: 29 

 

8. Plán činnosti kanceláře 2023 

F. Kopecký uvedl, že management MAS připravil tak jako každý rok Plán činnosti kanceláře MAS ke schválení. 

Plán zohledňuje aktuální úkoly a cíle organizace v čele s úspěšnou realizací SCLLD MAS Hranicko. 

 

UVHMAS/9/2023 

a) VH MAS projednala Plán činnosti kanceláře MAS pro rok 2023 

b) VH MAS schválila Plán činnosti kanceláře MAS pro rok 2023 

(Pro: 29; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

9. Převod alokací MAS-PRV pro Výzvu č. 11, aktualizace preferenčních kritérií Fiche11 MAS-

PRV 

F. Kopecký informoval, že MAS dle schváleného harmonogramu připravuje na květen 2023 závěrečnou 

Výzvu č.11 MAS-PRV. Do ní je dlouhodobě naplánováno zařazení Fiche 20, oblast f) Kulturní a spolkové 

zázemí, kdy zde bude zařazena celá zbývající alokace finančního plánu Fiche20 a to 1.891.334,- Kč. 

V mezidobí se ovšem do alokace MAS-PRV vrátily nebo ještě vrátí další prostředky ve F11, F12 a F13 viz 

tabulka. Největší objem je ve Fichi11, kde je již nyní k dispozici cca 700.000,- Kč. Na základě této informace a 



 

8 

objemu alokace ve Fichi 11 schválil Výbor MAS na jednání konaném před touto VH zařazení Fiche 11 do 

plánované Výzvy č.11 MAS-PRV. VH tak nemá důvod u této Fiche alokaci převádět nyní do jiné Fiche. 

U Fichí 12 a 13 se jedná o částky v řádu desetisíců a VH by tak měla rozhodnout o jejich převodu do jiných 

Fichí. Z diskuse vyplynul návrh, aby tyto prostředky byly převedeny do Fiche 11 pro Výzvu č.11. 

Jelikož se průběžně stále do alokace MAS vrací tu menší tu větší částky, management MAS doporučuje Valné 

hromadě, aby stanovila automatický klíč k přesunu takových prostředků pro Výzvu č.11, tj. jakékoliv 

prostředky v F12, 13, 14, pokud se ještě do alokace navrátí, tak budou přesunuty do konkrétní Fiche/fichí. 

Toto napomůže maximálně vyčerpat alokaci MAS-PRV, protože čím dřív budou prostředky znpvu 

zazávazkovány, tím dřív se může objevit jejich případná vratka do alokace a MAS může zareagovat ještě 

vyhlášením případné dodatkové výzvy na podzim 2023, což bude poslední šance zazávazkovat finance 

z alokace MAS-PRV 2014-2020. Z diskuse vyplynul návrh, aby do vyhlášení Výzvy č.11 veškeré případně 

vrácené prostředky z Fichí 12, 13 a 14 byly přičteny k alokaci Fiche 11 ve Výzvě č.11. 

 

Aktualizace preferenčních kritérií Fiche 11: 

Vzhledem k nízké alokaci Fiche 11 hrozí při zachování stávajících preferenčních kritériích výrazný převis 

zájmu, který je zbytečným mrháním energie žadatelů, managementu i hodnotitelů. I při dvojnásobné alokaci 

byl ve Výzvě č.9 převis téměř trojnásobný. Preferenční kritéria by měly být upraveny pro Výzvu tak, aby se 

zúžil potenciální okruh úspěšných žadatelů. Úpravami se zabývala PS Ekonomický rozvoj na jednání 

14.3.2023, kdy bylo navrženo vypustit kritéria č. 3 a 4 a nahradit je novými, která budou preferovat počet 

zaměstnanců nižší než 5 a velikost obhospodařované půdy na škále méně než 50 ha – 50 až 100 ha – 100 až 

150 ha viz návrh ve změnovém režimu jako podklad. Jelikož se jedná o 2 nové principy preferenčních kritérií, 

je potřeba podat Žádost o změnu č.8 SCLLD 2014-2020, kde budou tyto 2 nové principy přidány 

 

UVHMAS/10/2023 

a) VH MAS projednala převody alokací programového rámce PRV a aktualizaci preferenčních kritérií 

Fiche 11 Rozvoj zemědělských podniků  

b) VH MAS schválila změnu finančního plánu programového rámce PRV a to převod částky 34.590,- 

z Fiche 12 do Fiche 11 a částky 41.409,- z Fiche 13 do Fiche 11 (pokud tato bude navrácena do 

alokace MAS před vyhlášením Výzvy č.11) 

c) VH MAS schválila pro období březen až květen 2023 princip, kdy jakékoliv nově navrácené 

prostředky z Fichí 12, 13 a 14 budou pro Výzvu č.11 MAS-PRV převedeny do Fiche 11 



 

9 

d) VH MAS schválila aktualizaci preferenčních kritérií Fiche 11 Rozvoj zemědělských podniků pro Výzvu 

č.11 MAS-PRV 

e) VH MAS schválila podání Žádosti o změnu č.8 SCLLD 2014-2020  

 (Pro: 28; proti: 1; zdržel se: 0) 

Na jednání dorazila A. Holčáková. Přítomno členů na jednání: 30 

 

10. SCLLD 2021-2027 - programové rámce IROP a OP TAK 

F. Kopecký přednesl informace o programových rámcích. 

IROP: známe alokaci – cca 61.000.000 Kč, známe oblasti podpory, ale ne u všech známe konkrétní specifická 

kritéria. Prozatím zveřejněny nadřazené Výzvy IROP pro Sociální služby, Doprava (vč. chodníků a cyklostezek) 

a Vzdělání (tj. infrastruktura ZŠ, MŠ a dětských skupin). Výtahy specifických pravidel s tím nejdůležitějším viz sekce ke stažení: 

https://www.regionhranicko.cz/sclld. Tyto výtahy rozeslány do území s výzvou k vyplňování projektových záměrů. 

Další harmonogram nadřazených výzev 2023: 03 – Hasiči, 05 - Veřejná prostranství, 07 – Kultura, 08 – Cestovní ruch 

Proběhlo jedno jednání pracovních skupin a tím i první debata, které oblasti zařadit a které ne. V MAS dosud 

byla shoda na tom, že o (ne)zařazení oblastí a o přidělení alokací rozhodneme až na základě znalosti 

podrobností a tím tedy až po vyhlášení nadřazených výzev. Dle harmonogramu ŘO IROP viz výše bychom se 

tím ale dostali do časové kolize a tísně, jelikož na předložení programového rámce IROP máme čas do konce 

roku 2023. Pokud debatu zahájíme až v září, stihneme to, ale může to být hodně naknap a na úkor 

dostatečně strukturované a časově přiměřené diskuse při zapojení pracovních skupin atd. Výhodou této 

varianty bude finální znalost všech podmínek pro konečné rozhodnutí, nevýhodou též odložení vyhlašování 

výzev MAS až na jaro 2024. 

Management navrhuje kompromisní variantu, kdy činnost pracovních skupin a finální sběr projektových 

záměrů proběhne v období 04-06/2023, tak aby na konci června existoval od PS finální návrh pro Valnou 

hromadu. Přes prázdniny necháme uležet a vyčkáme zveřejnění posledních dvou výzev. Pokud by 

obsahovaly zásadní překážky pro náš plán, PS ještě do konce srpna přehodnotí, jinak ale nechají tak, aby VH 

MAS začátkem září mohla Programový rámec schválit a tím v průběhu září jsme ho mohli podat ke schválení. 

Pak je šance vyhlásit první výzvy ještě do konce roku 2023. 

OP TAK:  

Alokace pro CLLD prozatím 0,5 mld. Kč, z toho alokace pro MAS Hranicko – 2.940.000,- Kč. MPO plánuje, že 

úspěšně čerpajícím MASkám v dalších letech uvolní další půl miliardy. MAS Hranicko tak může počítat např. 

s celkovou alokací 6 až 7 mil. Kč.  

https://www.regionhranicko.cz/sclld


 

10 

Rozpočty způsobilých výdajů na 1 projekt – min. 400.000 Kč, max. 2.000.000 Kč, dotace z toho tvoří 50%.  

Způsobilé výdaje: 

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vč. potřebné infrastruktury, propojení pořizovaných nebo stávajících technologií za pomoci 

nejmodernějších komunikačních kanálů a protokolů. Podporováno bude dále pořízení strojů a zařízení, které nejen zvýší technologickou úroveň MSP a 

jejich konkurenceschopnost, ale také umožní navazující digitalizaci a automatizaci výroby 

Dosud není zveřejněna nadřazená výzva, takže neznáme podrobnosti jako způsobilé výdaje, výčet CZ-NACE, 

požadavky na proces výběru projektů na MAS, požadovaný stav rozpracovanosti projektových záměrů při 

podání na MAS a následně při podání na ŘO apod. Proto níže navržený harmonogram je hrubým odhadem a 

Výbor nebo VH MAS ho bude průběžně v případě potřeby aktualizovat. Musí být ovšem splněno, že do 

31.12.2024 musí být mezi žadatele rozděleno a ze strany ŘO schváleny projekty s alokací minimálně 70%. 

Proto management navrhuje harmonogram: 

04/2023 podání programového rámce,  

04-06/2023 příprava zacílení a kritérií v pracovních skupinách, 

06/2023 – schválení interních postupů a výzvy MAS Valnou hromadou 

07-08/2023 vyhlášení a trvání výzvy MAS 

09/2023 výběr projektů na MAS 

10-12/2023 – vybrané záměry dopracují žádosti o dotaci a podají na ŘO,  

vydání právních aktů podpořeným projektům řídícím orgánem předpoklad do léta 2024. 

 

Prvním krokem je nyní schválení programového rámce, který musí být podán do konce dubna 2023 ke 

schválení, jinak MAS přijde o alokaci. Dle šablony řídícího orgánu je součástí Programového rámce pouze 

finanční a indikátorový plán s jasně danými konturami, nic dalšího nyní není třeba schvalovat. 

Finanční plán:  

2024 – právní akty vydány na celou alokaci, tj. 2.940.000,- Kč 

Požadavek ŘO, aby do 31. 12. 2024 byly vydány právní akty na objem minimálně 70 % schválené alokace, je 

tímto splněn. 

 

Indikátorový plán pro 1. etapu: (koncové hodnoty určeny řídícím orgánem) 

Indikátor 243010 Počet instalovaných technologií: 9 

Indikátor 101022 Podniky podpořené granty: 4  

Dle neoficiálních informací nebudou tyto koncové hodnoty indikátorů závazné, tedy nebudou udělovány 



 

11 

sankce za jejich nenaplnění. 

K OP TAK se sešla PS Ekonomický rozvoj, která zahájila debatu o zacílení dotačního programu na určité obory 

podnikání, o prioritách, o kritériích. Toto není předmětem dnešního schvalování a bude na VH předloženo 

později. 

Návrh Usnesení: 

UVHMAS/11/2023 

a) VH MAS projednala informace a harmonogramy příprav programového rámce IROP a 

programového rámce OP TAK 

b) VH MAS schvaluje harmonogramy přípravy programových rámců IROP a OP TAK v předneseném 

znění 

c) VH MAS schvaluje zapojení programového rámce OP TAK do SCLLD 2021-2027 

d) VH MAS bere na vědomí základní parametry programového rámce OP TAK a pověřuje předsedu 

Výboru MAS finálním schválením a podáním na ŘO do 30.4.2023 

(Pro: 30; proti: 0; zdržel se: 0) 

 

11. Zajištění činnosti MAS Hranicko I. (OPTP I.) 

Ž. Rosová uvedla, že VH MAS dne 27.9.2022 vzala na vědomí informace o přípravě projektu „Zajištění 

činnosti MAS Hranicko I.“ pro podání Žádosti o dotaci do Výzvy č. 3 OPTP 2021-2027 a pověřila Výbor MAS 

schválením konečné podoby projektu vč. rozpočtu, aktivit, časového harmonogramu a rozsahu pracovních 

úvazků projektu a nakonec pověřila hlavního manažera pro realizaci SCLLD přípravou a předsedu Výboru 

MAS podáním Žádosti o dotaci na realizaci projektu „Zajištění činnosti MAS Hranicko I.“ Výbor MAS dne 

25.10.2022 schválil schválil podání Žádosti MAS Hranicko prvního projektu s názvem „Zajištění činnosti MAS 

Hranicko I.“ do Výzvy č. 3 OPTP 2021-2027 dle předloženého rozpočtu, finančního plánu a personálního 

obsazení. Žádost byla podána dne 3.1.2023 a to až po schválení finální Žádosti o platbu předešlého 

financování SCLLD z projektu Režie II. Právní akt byl vydán dne 18.1.2023. Nyní jsme tedy ve fázi realizace 

projektu, kdy během celého období trvání budou podávány dle finančního plánu žádosti o platbu a zprávy o 

realizaci (celkem jich bude 6). 

Finální specifikace projektu, tak jak ji schválil Výbor MAS 25.10.2023: 

Projekt „Zajištění činnosti MAS Hranicko I.“ bude prvním projektem v rámci Výzvy č. 3 OPTP 21+  

Předpokládané datum zahájení projektu: 1.11.2022 

Předpokládané datum ukončení projektu: 30.9.2024 



 

12 

Způsob podání projektu: v systému ISKP21+ 

Režim financování: ex-post 

Cíl projektu: zajištění činnosti MAS Hranicko  

Aktivity projektu: Podporovanými aktivitami bude zajištění stabilní administrativní kapacity stejně jako ostatních výdajů 

potřebných pro výkon činností MAS. 

Celkové způsobilé výdaje prvního projektu: 4.514.023,-Kč (z toho je 4.288.321,-Kč podpora a 225 701,-Kč 

spolufinancování 5%). 

 

UVHMAS/12/2023 

Valná hromada MAS bere na vědomí vydání právního aktu projektu Zajištění činnosti MAS Hranicko I. 

s registračním číslem CZ.07.02.01/00/22_003/0000021 

 

12. Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ 

O. Vilímková uvedla, že dne 1.1.2023 byla zahájena realizace projektu. Díky projektu byl zaměstnán na 3 roky 

na MAS Hranicko 1 Sociální pracovník na 1 úvazek a 1 Metodik na 0,1 úvazek v Poradně pro rodinu. Pro aktivitu 

Komunitní práce v komunitní zahradě byl zaměstnán na DPČ (1296 hod./3roky) Komunitní pracovník a na DPP 

(576 hod./3 roky) Odborný pracovník pro komunikaci. Dále v aktivitě Komunitní a sociální práce v komunitním 

centru byl zaměstnán na DPP (312 hod./3 roky) Sociální pracovník a na DPP (468 hod./3 roky) Komunitní 

pracovník. Vždy o prázdninách bude zaměstnáno v aktivitě Komunitní venkovské tábory 8 pečujících osob na 

DPP, celkem na 2160 hod./3 roky. Partner s finanční účastí Andělé stromu života zaměstnali v aktivitě 

Poradenství a podpora neformálně pečujících osob 1 Terénního pracovníka na plný úvazek. 

Celkový rozpočet 3letého projektu je 8 304 744,- Kč, z toho partner projektu realizuje svou aktivitu za 1 980 

000,- Kč/3 roky. V projektu není žádné spolufinancování.  

V lednu došlo k nastavení všech aktivit a jejich realizace byla spuštěna. 

Po 2. doplnění splnila žádost o podporu dne 16. 2. 2023 podmínky pro vydání právního aktu. Dne 16. 3. 

2023 řídící orgán oznámil MAS Hranicko, že právní akt o poskytnutí podpory z OPZ+ na náš projekt byl 

dokončen a je platný. První část dotace by měla být MAS proplacena nejpozději do 18. 4. 2023 ve výši 2 491 

423,20 Kč.  

Podrobněji o projektu viz www.regionhranicko.cz/opzplus 

V rámci tohoto bodu byla členům VH MAS představena nová posila managementu MAS Barbora Matušková, 

http://www.regionhranicko.cz/opzplus


 

13 

která pracuje v MAS od 1.1.2023 na pozici Koordinátorky projektu Společně pro Hranicko MAS-OPZ+ a jako 

konzultantka NZÚL. 

 

UVHMAS/13/2023 

Valná hromada MAS bere na vědomí vydání právního aktu projektu Společně pro Hranicko - MAS-OPZ+ 

s registračním číslem CZ.03.02.01/00/22_008/0000065 

 

13. Realizace MAP III., příprava projektu MAP IV. 

H. Gaďurková uvedla, že projekt MAP II – byl realizován v období 1. 11. 2018 – 31. 7. 2022. 

Dne 27. 12. 2022 byla schválena závěrečná zpráva o realizaci projektu a 5. 1. 2023 i závěrečná žádost o 

platbu. 

Vyúčtování: 

Výše přidělené dotace: 12 215 994,00 Kč  

Reálně vyčerpáno (99,26%):  12 125 803,85 Kč 
Přímé výdaje = mzdy  8 661 288,46 Kč 

Nepřímé výdaje = ostatní 3 464 515,38 Kč 

Nevyčerpáno: 73 062,41 Kč Osvobození od soc. pojištění + paušál 

Nezpůsobilé výdaje: 17 127,74 Kč Chyba při podávání žádosti o změnu 

Celkem: 90 190,15 Kč  

MAP III – projekt v realizaci do 30. 11. 2023.  

Dne 24. 1. 2023 byla schválena 1. zpráva o realizaci a dne 7. 3. 2023 byla proplacena 2. žádost o platbu 

(první byla zálohová) ve výši 389.516,40 Kč. Další zpráva o realizaci bude podána v květnu). 

V rámci projektu proběhla 2 jednání Řídicího výboru MAP, další jednání i s aktualizací Strategického rámce 

MAP s tabulkou investičních priorit proběhne v 2. polovině června. Ředitelé na konci dubna obdrží opět 

výzvu k aktualizaci tabulky investičních priorit mailem. Je důležité, aby se aktualizovalo i případné navýšení 

rozpočtu – v tabulce je max. částka, na kterou lze podat žádost o dotaci. 

Probíhají jednání 7 pracovních skupin (PS). V lednu bylo setkání společné. S vedoucími PS a členy PS 

momentálně intenzivně pracujeme na akčních plánech na roky 2024, 2025, které budou podkladem pro 

žádost o dotaci na MAP IV.  

 

MAP IV 

Výzva bude dle harmonogramu výzev operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK) vyhlášena v 

https://www.regionhranicko.cz/mas-hranicko/aktuality/Spolecne-setkani-pracovnich-skupin-1359


 

14 

červnu 2023, je možné začít realizovat od 1.12.2023 do 31.12.2025. Na tento projekt by měl navazovat ještě 

jeden MAP – implementační projekt až do roku 2028. 

Aktivity by měly být podobné jako v MAP II (ŘV, PS, místní akční plánování, spolupráce se systémovými 

projekty, implementace). V implementaci žadatel zvolí k realizaci aktivity uvedené v akčních plánech na r. 

2024 a 2025, které jsou součástí aktuálního platného SR MAP do r. 2025 – v rámci procesu hodnocení 

žádosti o podporu bude posuzován soulad implementačních aktivit popsaných v žádosti s akčními plány a SR 

MAP, které musí být schváleny ŘV MAP.  

 

UVHMAS/14/2023 

VH MAS bere na vědomí informace o projektech MAP pro Hranicko. 

 

14. Nová zelená úsporám LIGHT (NZÚL) 

B. Matušková uvedla, že MAS Hranicko od listopadu 2022 poskytuje poradenství NZÚL. K datu dnešního 

konání VH máme 10 úspěšně proplacených a zkontrolovaných realizací úsporných opatření NZÚL klientů, 73 

podaných realizací klientů a cca 25 v řešení na MAS. Výbor MAS na aktuální vývoj zájmu a množství realizací 

klientů zareagoval na dnešním jednání zvýšením úvazku konzultantovi NZÚL z 0,2 na 0,4 úvazek.  

Dne 24.3.2023 byla vyhlášená Výzva č. 1/2023: Energetická osvěta a dotační poradenství, příjem žádostí od 

4.4.2023 do 31.8.2024 s alokací 200 mil. Kč. Jedná se tedy o podporu formou dotace, která se bude vyplácet 

průběžně (na základě opakovaně předkládaných žádostí ze strany MAS) pouze za úspěšně zadministrované a 

ukončené žádosti ze strany SFŽP, takových máme zatím jen 8, hlavní vlna realizací tedy bude až léto a 

podzim 2023. Výše jednotkové dotace za každého takového klienta činí 10 tis. Kč, minimální počet klientů 

v jedné žádosti je stanoven na 10, žadatel je povinen vést evidenci všech účetních dokladů a jejich úhrad 

souvisejících s činnostmi, které jsou předmětem této výzvy, způsob podání žádosti je prostřednictvím AIS 

SFŽP ČR. Tato veřejná podpora je poskytována de minimis. Uznatelnost výdajů je až do konce roku 2025, 

uznatelné jsou i výdaje za klienty, kteří nepodají žádost, takže by měla být uznatelný dlouhodobý úvazek 

konzultanta NZÚ Light nezávisle na tom, kdy konkrétně řešil kterého klienta.  

 

F. Kopecký dodal, že výhledově chce SFŽP NZÚL rozšířit na výměnu zdrojů tepla, FVE a zařazení bytových 

domů, případně i nových cílových skupin. 



 

15 

Pro zachování flexibility a pro zajištění průběžného podávání žádostí management MAS doporučil Výboru 

MAS delegovat veškeré pravomoci v této záležitosti do rukou předsedy Výboru MAS což Výbor MAS schválil 

na dnešním jednání. 

 

UVHMAS/15/2023 

VH MAS bere na vědomí informace o poskytování poradenství NZÚL a podávání žádostí na krytí výdajů 

v rámci tohoto programu. 

 

15. Komunitní energetika – Energetický koordinátor MAS a založení ENERKOM 

F.Kopecký uvedl, informace k ENERKOMu: MAS Hranicko uspořádala 22.2. spolu s MR a městem infoseminář 

s hojnou účastí a kvalitními lektory. V rámci diskuse bylo dohodnuto založení PS, která se bude zabývat 

založením ENERKOMu na Hranicku. Dne 27.3. proběhla schůzka MAS-MR-vedení města – Výsledkem debaty 

je zájem na ustavení pracovní skupiny, která se tímto bude dále zabývat. Ze strany města je postoj k založení 

ENERKOMu prozatím zdrženlivý.  Ke spolupráci na vzniku ENERKOMu byla neoficiálně oslovena i MAS 

Moravská brána a město Lipník. 

F.Kopecký uvedl také informace k EnKo MAS – Výbor MAS se na minulých jednáních opakovaně zabýval 

podáním žádosti do výzvy č.6 Programu EFEKT MPO na vytvoření pozice Energetického koordinátora MAS 

(EnKo MAS). Z minulého jednání Výboru MAS vzešlo usnesení, že žádost bude podána, pokud se podaří najít 

vhodný adept, který absolvuje nezbytný školící kurz pod hlavičkou NS MAS (tzv. ZoKo MAS) V mezidobí byly 

zveřejněny podrobnosti ke vzdělávacím kurzům. Na základě projeveného zájmu se do nich přihlásila 

zaměstnankyně MAS B. Matušková. Jsou tak naplněny předpoklady pro podání žádosti. Podrobnosti k výzvě, 

tj. max. rozpočet, který může MAS na realizaci EnKo MAS čerpat (150.000,- Kč), způsobilé výdaje, cíle a náplň 

činnosti koordinátora viz https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2022-avizo-vyzvy-

komponenta-2.5.3-mobilni-energeticke-a-konzultacni-stredisko-m-ekis     

Management MAS má k dispozici pracovní verzi metodiky realizace projektu, z níž vyplývá více příklon 

k poradenství směrem k rozjezdu komunitní energetiky, než ve směru energetických úspor. Výbor MAS na 

jednání předcházející VH rozhodl o podání Žádosti o dotaci na realizaci EnKo MAS.  

 

UVHMAS/16/2023 

VH MAS bere na vědomí informace o přípravách založení ENERKOMu a přípravách na realizaci projektu EnKo 

MAS. 

https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2022-avizo-vyzvy-komponenta-2.5.3-mobilni-energeticke-a-konzultacni-stredisko-m-ekis
https://www.mpo-efekt.cz/cz/dotacni-programy/vyzvy/npo-3-2022-avizo-vyzvy-komponenta-2.5.3-mobilni-energeticke-a-konzultacni-stredisko-m-ekis


 

16 

 

16. Různé 

✓ Informace o aktuálních výzvách a čerpání MAS-PRV 2014-2020 

F. Kopecký uvedl, že u MAS-OPZ stále čekáme na definitivní uzavření administrace závěrečných ZoR 2 pro-

jektů po ukončení realizace, z čehož vyplyne definitivní přehled čerpání alokace MAS. 

MAS-PRV: Výzva č.10 MAS-PRV – v administraci, registrace podpořených projektů na SZIF 3.5.2023, Výzva 

č.11 vyhlášení v polovině května. Pokud se i poté navrátí prostředky do alokace MAS v objemu, který bude 

dovolovat vyhlásit Výzvu, je na její vyhlášení časový prostor na podzim 2023 s registrací na RO SZIF do konce 

roku 2023. 

Prezentace podpořených projektů SCLLD 2014-2020 na webu zde: https://www.regionhranicko.cz/projekty   

✓ Animace škol 

H. Gaďurková uvedla, že na minulém jednání 27. 9. 2022 VH schválila poskytování animací školám na 

základě živnostenského listu a to od 1. 11. 2022. Výbor MAS na svém jednání 25. 10. 2022 projednal 

plánovaný rozpočet animací škol na období 1.11.2022 – 28.2.2026, fakturaci za animace škol v rámci Šablon 

III a OP JAK a návrhy smluv o poskytování konzultačních služeb v rámci Šablon III a OP JAK. 

Rozpočet Animace škol (1.11.2022 - 28.2.2026) = 40 měsíců 

Předpoklad – výhled do 28. 2. 2026 = schváleno na jednání Výboru MAS 25. 10. 2022 

 

Realita k 28. 2. 2023 – výhled do 28. 2. 2026 – oproti původnímu plánu se přidaly další 4 školy. 

  

V současné době MAS poskytuje animace na základě smluv o poskytnutí služby 20 školám (7 z nich ještě 

realizuje Šablony III, ostatní již realizují nebo od 1. 9. 2023 začnou realizovat Šablony OP JAK).  

K 28. 2. 2023 činily příjmy MAS 114.453,- a výdaje 27.470,07 Kč. 

 

✓ Šablony pro NNO 

O. Vilímková uvedla, že šablony pro NNO se nám daří realizovat, v současné době zbývají jen 2 šablony 

https://www.regionhranicko.cz/projekty


 

17 

Sdílení zkušeností, 2 kluby Praktických dovedností a 8 projektový dnů mimo klubovnu. Dle harmonogramu 

jednotlivých realizátorů budou všechny zbývající šablony v květnu tohoto roku hotové. 

 

✓ MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt® 

O. Vilímková uvedla, že kancelář MAS Hranicko z. s. vyhlásí 10. Výzvu k předkládání žádostí o udělení a 

obnovení značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt®, důvodem je končící platnost certifikátů u většiny 

výrobků. Výrobci, řemeslníci a zemědělci, mohou své výrobky přihlašovat od 3. 4. do 27. 4. 2023. Certifikační 

komise by pak zasedala okolo 16. května. 

6.2.2023 byla podána žádost o dotaci na Olomoucký kraj do Programu na podporu místních produktů 2023 

s názvem Propagace značky MORAVSKÁ BRÁNA regionální produkt v roce 2023. 

Předmětem projektu jsou činnosti a akce zajišťující propagaci a další zviditelnění regionální značky MORAVSKÁ 

BRÁNA regionální produkt®, oceněných výrobků a výrobců. Propagován bude též Olomoucký kraj a systém 

značení ARZ. 

V rámci projektu proběhnou následující aktivity: 

• pořízení profi fotografií oceněných výrobků pro naplňování obsahu profilu značky na Facebooku, In-

stagramu, webu a pro další využití 

• placená reklamní kampaň FB, Instagram, lokální informační weby 

• propagace značky, výrobců a výrobků: visačky, rollup, velkoformátová plachta, cedule, samolepky 

• prezentační stánek a ochutnávky na významných regionálních akcích 

• informační seminář a certifikační komise pro výrobce na podzim 2023 

• propagace sítě prodejních míst formou letáků, interakativní mapy a infografika 

 

Rozpočet: 100.000,- Kč, z toho vlastní spolufinancování 50.000,- Kč 

Žádost je nyní v hodnocení a 27. 3. 2023 bude schvalována Radou Olomouckého kraje. 

 

 

 

 

 Vojtěch Skácel 

 předseda Výboru MAS 

 



 

18 

 

 

Zapsala: Žaneta Rosová 

 

Ověřovatelé zápisu:  

Eduard Tomeček 

 

Ivan Fibich 

 

 


